
 
 
Kortfakta briggen Tre Kronor af Stockholm 
 
Fartyget byggdes åren 1997–2008 på Skeppsholmen i Stockholm och sjösattes med traditionell 
stapelavlöpning 2005. Gudmor är HKH kronprinsessan Victoria. 
 
Briggen Tre Kronor af Stockholm har 35 m skrovlängd och längd över allt med bogspröt 45 m. Bredd 
8,25 m och djupgående 3,30 m. Deplacement 325 ton varav barlast cirka 90 ton bly. Skrovet är byggd 
i ek med däck av sibirisk lärk. Master och rundhult av furu. 16 segel med en yta på 735 kvm, utöver 
det finns även tre ledsegel för lättvindssegling. Huvudmaskin Scania 400 hk, KaMeWa-propeller. 
Besättning (beroende på typ av seglingar) cirka 10-14 personer. Fartyget har sex passagerarhytter 
med totalt 16 kojplatser som kan utökas med ytterligare sex i salongen. För besättningen finns 
tretton kojplatser; tre för befälet i aktra däckshuset samt tio för manskapet i skansen längst förut 
under däck. 
 
Skrovets form har sitt ursprung av ritningar från den något mindre örlogsbriggen Gladan som 
sjösattes 1857. Tre Kronors utformning har sin inspiration från ett antal olika 1800-talsfartyg. 
Riggningen representerar den sista generationen för fartygstypen med delade märssegel men 
fortfarande helt traditionell helt utan vinschar, vantskruvar och senare moderniteter. 
På avstånd är det i stort sett endast radarantenn, livflottar och man-över-bordbåt som avslöjar att 
fartyget är helt modernt utrustat i säkerhets, nautiskt- och komforthänseende. 
 
Fartyget är konstruerat för oceanfart men utrustat för Östersjön och Kattegatt. Fartyget har sedan 
jungfruresan 2008 seglats i hela Östersjön samt Kattegatt under seglingssäsong mellan maj – oktober 
med undantag för 2009 då fartyget seglades Sth – Köpenhamn – Sth i december. Under 
vinterhalvåret har fartyget ”nedrustats” och täckts vid kaj på Kastellholmen i Stockholm med tillgång 
till verkstad och segelvind. 
Användningsområdet har – i korthet – varit grundat på certifikat som passagerarfartyg (kustnära) och 
som lastfartyg (vid ”överfarter”). Vid segling med passagerare i skärgård har antalet maximerats till 
45 personer – antalet samtidigt sittande i salongen under däck. Vid seglingar till havs maximalt 12 
passagerare. Vid seglingar med elever har dessa mönstrats, antalet blir då beroende av antalet 
kojplatser och vilken typ av kojer. Vid elevseglingar är främst tankkapaciteten för grå- och svartvatten 
gränssättande för aktionsradien. 


